
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  « Б Е Л Г О Р О Д С К И Й  Р А Й О Н »  Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Е Л Г О Р О Д С К О Г О  Р А Й О Н А  
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 0  г. №  ^

О внесении изменений в постановление  
администрации Белгородского района Белгородской области  

от 25.12.2013 №  212 «Об утвериедении муниципальной программы  
Белгородского района «Развитие физической культуры, спорта  
и молодежной политики на территории Белгородского района»

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Белгородского района», 
утвержденной постановлением администрации Белгородского района 
от 25.12.2013 № 212, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 27.12.2022 № 593 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Белгородского 
района Белгородской области от 30.09.2014 № 126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Белгородского района» администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 25.12.2013 № 212 «Об утверждении
муниципальной программы Белгородского района «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Белгородского 
района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы за счет средств районного бюджета, а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников» паспорта муниципальной 
программы Белгородского района «Развитие физической культуры, спорта



и молодежной политики на территории Белгородского 
утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:

района»,

8 . Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы
за счет средств
районного
бюджета,
а также
прогнозный
объем средств,
привлекаемых
из других
источников

Объем финансирования муниципальной программы 
в 2014 -  2025 годах за счет всех источников финансирования 
составит 1 454 119,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этан реализации программы (613 577,8 тыс. рублей):
2014 год -  11 092,4 тыс. рублей (факт);
2015 год -  5 633,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  142 565,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  118 529,3 тыс. рублей (факт);
2018 год - 4 0  376,1 тыс. рублей (факт);
2019 год -  122 380,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  173 001,9 тые. рублей (факт).
П этан реализации программы (840 541,8 тыс. рублей):
2021 год -  173 131,3 тыс. рублей (факт);
2022 год -  164 227,8 тые. рублей (факт);
2023 год -  182 990,9 тыс. рублей;
2024 год -  157 172,9 тыс. рублей;
2025 год -  163 018,9 тыс. рублей.
Из них за ечет средств федерального бюджета -  71 246,9 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этан реализации программы (45 246,9 тые. рублей):
2014 год -  1 246,9 тыс. рублей (факт);
2015 год -  О тые. рублей (факт);
2016 год -  44 000,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  О тыс. рублей (факт);
2018 год -  О тыс. рублей (факт);
2019 год -  О тые. рублей (факт);
2020 год -  О тые. рублей (факт).
II этан реализации программы (26 000,0 тые. рублей):
2021 год -  О тыс. рублей (факт);
2022 год -  26 000,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  О тыс. рублей;
2024 год -  О тыс. рублей;
2025 год -  О тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета -  169 033,0 тыс. рублей, 
в том числе но годам:
I этап реализации программы (149 448,5 тыс. рублей):
2014 год -  2 705,5 тые. рублей (факт);
2015 год -  О тыс. рублей (факт);
2016 год -  73 358,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -4 8  185,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  О тыс. рублей (факт);
2019 год -  25 200,0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  О тыс. рублей (факт).
П этан реализации программы (19 584,5 тые. рублей):
2021 год -  4 232,7 тыс. рублей (факт);
2022 год -  15 351,8 тыс. рублей (факт);



2023 год -  О тыс. рублей;
2024 год -  О тыс. рублей;
2025 год -  О тыс. рублей.
За счет средств районного бюджета — 1 089 189,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
I этап реализации программы (389 373,5 тыс. рублей):
2014 год -  7 140,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  5 633,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  25 207,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  70 344,3 тыс. рублей (факт);
2018 год -  38 579,6 тыс. рублей (факт);
2019 год -  81 886,6 тыс. рублей (факт);
2020 год -  160 583,0 тыс. рублей (факт)
II этап реализации программы (699 816,4 тыс. рублей):
2021 год -  153 871,1 тыс. рублей (факт);
2022 год -  113 298,3 тыс. рублей (факт);
2023 год -  159 479,0 тыс. рублей;
2024 год -  133 661,0 тыс. рублей;
2025 год -  139 507,0 тыс. рублей.
Фипапеировапие муниципальной программы
в 2014 -  2025 годах за счет средств иных источников -  
124 649,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации программы (29 508,9 тыс. рублей):
2014 год -  О тыс. рублей (факт);
2015 год -  О тыс. рублей (факт);
2016 год -  О тыс. рублей (факт);
2017 год -  О тыс. рублей (факт);
2018 год -  1 796,5 тыс. рублей (факт);
2019 год -  15 293,5 тыс. рублей (факт);
2020 год -  12 418,9 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (95 140,9 тыс. рублей):
2021 год -  15 027,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  9 577,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -  23 511,9 тыс. рублей;
2024 год -  23 511,9 тыс. рублей;
2025 год -  23 511,9 тыс. рублей.

1.2. Таблицу 1 «Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», 
утвержденную постановлением, изложить в новой редакции:

Годы
Источники финансирования, тыс. рублей

федеральный
бюджег

областной
бюджет

районный
бюдже!

иные
источники Всего

I этап (2014 -  2020 годы):
2014

(факт)
1 246,9 2 705,5 7 140,0 0,0 11 092,4

2015
(факт)

0,0 0,0 5 633,0 0,0 5 633,0

2016 44 000,0 73 358,0 25 207,0 0,0 142 565,0



(факт)
2017

(факт)
0 , 0 48 185,0 70 344,3 0 , 0 118 529,3

2018
(факт)

0 , 0 0 , 0 38 579,6 1 796,5 40 376,1

2019
(факт)

0 , 0 25200,0 81 886,6 15 293,5 122 380,1

2 0 2 0

(факт)
0 , 0 0 , 0 160 583,0 12 418,9 173 001,9

Всего 45 246,9 149 448,5 389 373,5 29 508,9 613 577,8
И этап (2021 -2 0 2 5  годы):

2 0 2 1

(факт) 0 , 0 4 232,7 153 871,1 15 027,5 173 131,3
2 0 2 2

(факт) 26 000,0 15 351,8 ИЗ 298,3 9 577,7 164 227,8

2023 0 , 0 0 , 0 159 479,0 23 511,9 182 990,9
2024 0 , 0 0 , 0 133 661,0 23 511,9 157 172,9
2025 0 , 0 0 , 0 139 507,0 23 511,9 163 018,9
Всего 26 000,0 19 584,5 699 816,4 95 140,9 840 541,8

1.3. Пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» паспорта подпрограммы 1 «Развитие 
физической культуры и массового спорта», утвержденной постановлением, 
изложить в следующей редакции:

6 . Объем бюджетных 
асеигновапий 
подпрограммы 1 
за счет средств 
районного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет 
всех источников финансирования составит
1 316 906,6 тыс. рублей, в том числе но годам:
I этан реализации подпрограммы 1 (521 328,2
тыс. рублей):
2014 год -  2 132,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  3 628,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  141 380,1 тыс. рублей (факт);
2017 год -  116 050,9 тыс. рублей (факт);
2018 год -  36 706,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  98 155,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  123 275,9 тыс. рублей (факт).
II этан реализации подпрограммы 1 (795 578,4
тыс. рублей):
2021 год -  164 007,0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  157 154,2 тыс. рублей (факт);
2023 год -  173 872,6 тыс. рублей;
2024 год -  147 708,8 тыс. рублей;
2025 год -  152 835,8 тыс. рублей.
Из них за счет средств федерального бюджета -
70 000,0 тыс. рублей, в том числе но годам:
I этан реализации подпрограммы 1 (44 000,0
тыс. рублей):
2014 год -  О тыс. рублей (факт);_______________________



2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  44 000,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (26 000,0
тыс. рублей);
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  26 000,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета -  166 327,5
тыс. рублей, в том числе но годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (146 743,0
тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  73 358,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  48 185,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  25 200,0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (19 584,5
тыс. рублей):
2021 год -  4 232,7 тыс. рублей (факт);
2022 год -  15 351,8 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
За счет средств районного бюджета -
955 929,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (301 076,3
тыс. рублей):
2014 год -  2 132,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  3 628,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  24 022,1 тыс. рублей (факт);
2017 год -  67 865,9 тыс. рублей (факт);
2018 год -  34 909,7 тыс. рублей (факт);
2019 год -  57 661,6 тыс. рублей (факз);
2020 год -  110 857,0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (654 853,0
тыс. рублей):
2021 год -  144 746,8 тыс. рублей (факт);
2022 год -  106 224,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -  150 360,7 тыс. рублей;
2024 год -  124 196,9 тыс. рублей;
2025 год -  129 323,9 тыс. рублей.



За счет средств иных источников -  124 649,8
тыс. рублей, в том числе но годам:
I этап реализации программы (29 508,9 тыс. рублей):
2014 год -  О тыс. рублей (факт);
2015 год -  О тыс. рублей (факт);
2016 год -  О тыс. рублей (факт);
2017 год -  О тыс. рублей (факт);
2018 год -  1 796,5 тыс. рублей (факт);
2019 год -  15 293,5 тыс. рублей (факт);
2020 год -  12 418,9 тыс. рублей (факт).
II этан реализации программы (95 140,9 тыс. рублей):
2021 год -  15 027,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  9 577,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -  23 511,9 тыс. рублей;
2024 год -  23 511,9 тыс. рублей;
2025 год -  23 511,9 тыс. рублей.

1.4. В раздел 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, 
описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» 
паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового 
спорта», утвержденной постановлением, дополнить новым шестым абзацем 
следующего содержания:

«В рамках мероприятия по поставке спортивно-технологического 
оборудования для создания в субъектах Российской Федерации «умных» 
спортивных площадок и модульных спортивных залов федерального проекта 
«Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)», государственной программы Российской 
Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 года 
№ 1661 в 2022 году запланировано строительство 1 «умной» спортивной 
площадки по адресу Белгородский район, с. Беловское, ул. Центральная 33 
(МОУ «Беловская СОШ им. С.М. Остащенко»).».

1.4.1. Абзацы шестой -  четырнадцатый считать абзацем седьмым -  
пятнадцатым соответственно.

1.5. Пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» паспорта подпрограммы 2 «Молодость 
Белгородчины», утвержденной постановлением, изложить в следующей 
редакции:

6 . Объем бюджетных 
асеигповаиий 
подпрограммы 2 
за ечет ередств 
районного 
бюджеза, а также 
прогнозный объем 
ередств, 
привлекаемых

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет 
всех источников финансирования составит 
122 025,5 тыс. рублей, в том числе но годам:
1 этап реализации подпрограммы 2 (90 340,4 
тыс. рублей):
2014 год -  8 960,4 тыс. рублей (факт);
2015 год -  2 005,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  1 184,9 тыс. рублей (факт);
2017 год -  2 478,4 тыс. рублей (факт);



из других 
источников

2018 год -  3 263,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  23 602,9 тыс. рублей (факт);
2020 год -  48 845,6 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (31 685,1
тые. рублей):
2021 год -  7 281,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 652,4 тыс. рублей (факт);
2023 год -  6 932,1 тыс. рублей;
2024 год -  6 877,9 тыс. рублей;
2025 год -  6 941,2 тыс. рублей.
Из них за счет средств федерального бюджета -  1 246,9 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (1 246,9
тыс. рублей):
2014 год -  1 246,9 тыс. рублей (факг);
2015 год -  О тыс. рублей (факт);
2016 год -  О тыс. рублей (факт);
2017 год -  О тыс. рублей (факт);
2018 год -  О тыс. рублей (факт);
2019 год -  О тыс. рублей (факт);
2020 год -  О тыс. рублей (факт).
II этан реализации подпрограммы 2 (О тыс. рублей):
2021 год -  О тыс. рублей (факт);
2022 год -  О тыс. рублей (факт);
2023 год -  О тыс. рублей;
2024 год -  О тыс. рублей;
2025 год -  О тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета -  2 705,5 
тыс. рублей, в том числе но годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (2 705,5
тыс. рублей):
2014 год -  2 705,5 тыс. рублей (факт);
2015 год -  О тыс. рублей (факт);
2016 год -  О тыс. рублей (факт);
2017 год -  О тыс. рублей (факт);
2018 год -  О тыс. рублей (факт);
2019 год -  О тыс. рублей (факт);
2020 год -  О тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (О тыс. рублей):
2021 год -  О тыс. рублей (факт);
2022 год -  О тыс. рублей (факт);
2023 год -  О тыс. рублей;
2024 год -  О тыс. рублей;
2025 год -  О тыс. рублей.
За счет средств районного бюджета -
118 073,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (86 388,0
тыс. рублей):
2014 год -  5 008,0 тыс. рублей (факт);



2015 год -  2 005,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  1 184,9 тыс. рублей (факт);
2017 год -  2 478,4 тые. рублей (факт);
2018 год -  3 263,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  23 602,9 тыс. рублей (факт);
2020 год -  48 845,6 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (31 685,1
тыс. рублей):
2021 год -  7 281,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 652,4 тыс. рублей (факт);
2023 год -  6 932,1 тыс. рублей;
2024 год -  6 877,9 тыс. рублей;
2025 год -  6 941,2 тыс. рублей.
Привлечение иных источников финансирования 
не предусмотрено.

1.6. Пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» паспорта подпрограммы 3 
«Патриотическое воспитание граждан Белгородского район», утвержденной 
постановлением, изложить в еледующей редакции:

6 . Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3 
за счет средств 
районного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет 
всех источников финансирования составит 
14 165,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 3 (1 702,2
тыс. рублей):
2018 год -  406,7 тыс. рублей (факт);
2019 год-415,1  тыс. рублей (факт);
2020 год -  880,4 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 3 (12 463,7
тыс. рублей):
2021 год -  1 656,4 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 273,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  2 026,2 тыс. рублей;
2024 год -  2 426,2 тыс. рублей;
2025 год -  3 081,9 тыс. рублей.
Из них за счет средств районного бюджета -  
14 165,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 3 (1 702,2
тыс. рублей):
2018 год -  406,7 тыс. рублей (факт);
2019 год-415,1  тыс. рублей (факт);
2020 год -  880,4 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 3 (12 463,7
тыс. рублей):
2021 год -  1 656,4 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 273,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  2 026,2 тыс. рублей;________________________



2024 год -  2 426,2 тыс. рублей;
2025 год -  3 081,9 тыс. рублей.
Привлечение федерального, областного и 
источников финансирования не предусмотрено.

иных

1.7. Пункт 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» паспорта подпрограммы 4 «Развитие 
добровольческого (волонтерского) движения на территории Белгородского 
района», утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:

6 . Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 4 
за счет средств районного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств, привлекаемых 
из других источников

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
за счет всех источников финансирования 
составит 1 021,6 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
1 этап реализации подпрограммы 4 (207,0 тыс. 
рублей):
2018 год -  О тыс. рублей (факт);
2019 год -  207,0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  О тыс. рублей (факт).
П этап реализации подпрограммы 4 (814,6
тыс. рублей):
2021 г од -  186,4 тыс. рублей (факт);
2022 г од -  148,2 тыс. рублей (факт);
2023 год -  160,0 тыс. рублей;
2024 год -  160,0 тыс. рублей;
2025 год - 160,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств районного бюджета -  
1 021,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 4 (207,0
тъгс. рублей):
2018 г'од -  О тыс. рублей (факт);
2019 г од -  207,0 тъгс. рублей (факт);
2020 1’од -  О тыс. рублей (факт).
II этап реаггизагщи подпрограммы 4 (814,6
тыс. рублей):
2021 гюд -  186,4 тыс. рублей (факт);
2022 г од -  148,2 тъгс. рублей (факт);
2023 1’од -  160,0 тьгс. рублей;
2024 г од -  160,0 тыс. рублей;
2025 гюд -  160,0 тьгс. рублей.
Пригпгечсггие федераггьггогю, областного и иных 
источггиков фиггаггсироваггия гге предусмотрено.

2. Формы 1, 2 и 6 приложения № 1 к муниципальной программе 
изложить в новой редакции (прилагаготся).

3. Настоящее постановление распростраггяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июля 2022 года.



10

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Попов Е.В.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев



11

Приложение к постановлению 
администрации Белгородского района 

Белгородской области 
от «_£^ »  г. № ^

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на 

территории Белгородского района»

Форма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
(мероприятий) муниципальной программы Белгородского района из различных источников финансирования

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г. -2 0 2 0  г.):

Статус

Н аименование 
муниципальной 

програм м ы , 
подпрограмм ы , 

основного мероприятия

И сточники
ф инансирования

О бщ ий объем 
ф инансирования 

(ты с. рублей)

Расходы (ты с. рублей) по годам реа.тизации муниципа.тьной п рограм м ы И того: 1 этапа 
реалнэации 

м униципальной 
програм м ы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
ф ак т

2015 год 
ф ак т

2016 год 
ф ак т

2017 год 
ф ак т

2018 год 
ф акт

2019 год 
ф ак т

2020 год 
ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры,спорта 

и молодежной политики 
на территории 

Белгородского района»

Всего: 1454119,6 11092,4 5633,0 142565,0 118529,3 40376,1 122380,1 173001,9 613577,8

федеральный
бюджет 71246,9 1246,9 0.0 44000,0 0,0 0,0 0.0 0,0 45246,9

областной бюджет 169033,0 2705,5 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 149448,5

местный бюджет 1089189,9 7140,0 5633,0 25207,0 70344,3 38579,6 81886,6 160583,0 389373,5

иные источники 124649,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Подпрограмма 1
«Развитие физической 
культуры и массового 

спорта»

Всего: 1316906,6 2132,0 3628,0 141380,1 116050,9 36706,2 98155,1 123275,9 521328,2

федеральный
бюджет 70000,0 0,0 0,0 44000,0 0.0 0,0 0,0 0,0 44000,0

областной бюджет 166327,5 0,0 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 146743,0



12

С татус

Н аим енование 
м униципальной 

програм м ы , 
подпрограмм ы , 

основного мероприятия

И сточники
ф инансирования

Общий объем 
ф инансирования 

(ты с. рублей)

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной п рограм м ы Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
програм м ы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
ф ак т

2015 год 
ф ак т

2016 год 
ф ак т

2017 год 
ф ак т

2018 год 
ф ак т

2019 год 
ф ак т

2020 год 
ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

местный бюджет 955929,3 2132,0 3628,0 24022,1 67865,9 34909,7 57661,6 110857,0 301076,3

иные источники 124649,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Основное 
мероприятие 1

«Развитие 
инфраструктуры 

физической культуры 
и спорта»

Всего: 500486,3 0,0 2070,0 139878,5 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 361806,2

федеральный
бюджет

70000,0 0,0 0,0 44000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44000,0

областной бюджет 154953,6 0,0 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 146743,0

местный бюджет 275532,7 0,0 2070,0 22520,5 66153,6 28250,9 900,0 51168,2 171063,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Популяризация 
массового спорта»

Всего: 804359,5 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 8258,1 71862,9 72001,3 159026,2

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1718,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 677991,2 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 6461,6 56569,4 59582,4 129517,3

иные источники 124649,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Основное 
мероприятие 3

«Поэтапное внедрение 
Всероссийского 
физкультурно

спортивного комплекса 
«Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»

Всего: 1123,4 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1123,4 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

«Спорт - норма жизни»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация 
инициативных проектов 

и наказов»

Всего: 10937,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 9655,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1282,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

С татус

Н аим енование 
муниципальной 

програм м ы , 
подпрограмм ы , 

основного мероприятия

И сточники
ф инансирования

Общ ий объем 
ф инансирования 

(ты с. рублей)

Расходы  (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы И того: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
програм м ы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
ф акт

2015 год 
ф акт

2016 год 
ф ак т

2017 год 
ф акт

2018 год 
ф ак т

2019 год 
ф акт

2020 год 
ф ак т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Молодость
Белгородчины»

Всего: 122025,5 8960,4 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6 90340,4

федеральный
бюджет 1246,9 1246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 1246,9

областной бюджет 2705,5 2705,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2705,5

местный бюджет 118073,1 5008,0 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6 86388,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

«Мероприятия, 
направленные 

на духовно-нравственное 
и военно-патриотическое 
воспитание молодежи»

Всего: 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0,0 8692,3

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

местный бюджет 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0.0 8692,3

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
созидательной 

активности молодежи 
и вовлечение всех групп 
молодёжи в социальную 

политику»

Всего: 37911,0 0,0 0,0 0,0 0.0 3263,2 2988,3 3573,6 9825,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 37911,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3263,2 2988,3 3573,6 9825,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Развитие
инфраструктуры»

Всего: 69485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 69485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 

обеспечение жильем 
молодых семей 

Белгородского района 
в 2014 году»

Всего: 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5936,4

федеральный
бюджет 1246,9 1246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 1246,9

областной бюджет 2705,5 2705,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2705,5

местный бюджет 1984,0 1984,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1984,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

Статус

Н аименование 
муниципальной 

програм м ы , 
подпрограммы , 

основного мероприятия

И сточники
ф инансирования

О бщ ий объем 
ф инансирования 

(ты с. рублей)

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы И того: 1 этапа 
реализации 

м униципальной 
програм м ы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
ф акт

2015 год 
ф ак т

2016 год 
ф ак т

2017 год 
ф акт

2018 год 
ф акт

2019 год 
ф ак т

2020 год 
ф акт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 3
«Патриотическое 

воспитание граждан 
Белгородского района»

Всего: 14165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 14165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

«Развитие системы 
патриотического 

и военно- 
патриотического 

воспитания граждан, 
укрепление престижа 

службы в Вооруженных 
Силах Российской 

Федерации 
и правоохранительных 

органах, 
а также 

совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя 
форм 

и методов работы 
по патриотическому 
воспитанию с учетом 

динамично меняющейся 
ситуации»

Всего: 12200,7 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 12200,7 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Развитие в обществе 
высокой социальной 

активности, гражданской 
ответственности, 

духовности, становление 
граждан, обладающих 

позитивными ценностями 
и качествами, способных 

проявить 
их в созидательном 

процессе в интересах 
Отечества, укрепление 

государства, обеспечение 
его жизненно важных 

приоритетов 
и устойчивого развития 
Белгородского района»

Всего: 1965,2 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117.7 139,4 371,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1965,2 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 139,4 371,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

Статус

Н аим енование 
м униципальной 

п рограм м ы , 
подпрограмм ы , 

основного м ероприятия

И сточники
ф инансирования

О бщ ий объем 
ф инансирования 

(ты с. рублей)

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы И того: 1 этапа 
реализации 

м униципальной 
програм м ы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
ф ак т

2015 год 
ф ак т

2016 год 
ф ак т

2017 год 
ф ак т

2018 год 
ф акт

2019 год 
ф акт

2020 год 
ф ак т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 4

«Развитие 
добровольческого 

(волонтерского) 
движения 

на территории 
Белгородского района»

Всего; 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

«Создание условий для 
развития наставничества, 
поддержки общественных 

инициатив и проектов, 
в том числе в сфере 

добровольчества 
(волонтерства)»

Всего: 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 этап реализации муниципальной программы (2021 г .-2 0 2 5  г.):

С татус Н аим енование м униципальной програм м ы , 
подпрограм м ы , основного м ероприятия

И сточники
ф инансирования

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы
И того: 2 этапа 

реализации 
муниципальной 

програм м ы  
(2021 г . -2 0 2 5  г.)

2021 год 
ф ак т

2022 год 
ф ак т

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории 

Белгородского района»

Всего: 173131,3 164227,8 182990,9 157172,9 163018,9 840541,8

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 26000,0

областной бюджет 4232,7 15351,8 0,0 0,0 0,0 19584,5

местный бюджет 153871,1 113298,3 159479,0 133661,0 139507,0 699816,4

иные источники 15027,5 9577,7 23511,9 23511,9 2351 1,9 95140,9

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового 
спорта»

Всего: 164007,0 157154,2 173872,6 147708,8 152835,8 795578,4

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 26000,0



16

С татус Н аим енование м униципальной програм м ы , 
подпрограмм ы , основного м ероприятия

И сточники
ф инансирования

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы
И того: 2 этапа 

реализации 
муниципальной 

програм м ы  
(2021 г . -2 0 2 5  г.)

2021 год 
ф акт

2022 год 
ф ак т 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

областной бюджет 4232,7 15351,8 0,0 0,0 0,0 19584,5

местный бюджет 144746,8 106224,7 150360,7 124196,9 129323,9 654853,0

иные источники 15027,5 9577,7 2351 1,9 23511,9 23511,9 95140,9

Основное мероприятие 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры 
и спорта»

Всего: 56165,3 42159,4 40355,4 0,0 0,0 138680,1

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 26000,0

областной бюджет 0,0 8210,6 0,0 0,0 0,0 8210,6

местный бюджет 56165,3 7948,8 40355,4 0,0 0,0 104469,5

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Основное мероприятие 2 «Популяризация массового спорта»

Всего: 104826,4 106918,2 133359,5 147551,1 152678,1 645333,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1718,5 0,0 0,0 0,0 0.0 1718,5

местный бюджет 88080,4 97340,5 109847,6 124039,2 129166,2 548473,9

иные источники 15027,5 9577,7 23511,9 23511,9 23511,9 95140,9

Основное мероприятие 3
«Поэтапное внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)»

Всего: 0,0 154,5 157,7 157,7 157,7 627,6

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 154,5 157,7 157,7 157,7 627,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4 
Проект

«Спорт -  норма жизни»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация инициативных проектов и наказов»

Всего: 3015,3 7922,1 0,0 0,0 0,0 10937,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2514,2 7141,2 0,0 0,0 0,0 9655,4

местный бюджет 501,1 780,9 0,0 0,0 0,0 1282,0



17

Статус Н аим енование м униципальной програм м ы , 
подпрограмм ы , основного м ероприятия

И сточники
ф инансирования

Расходы (ты с. рублей) по годам реализации муниципальной програм,мы
И того: 2 этапа 

реализации 
м униципальной 

програм м ы  
(2021 г . -2 0 2 5  г.)

2021 год 
ф ак т

2022 год 
ф ак т 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Молодость Белгородчины»

Всего: 7281,5 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 31685,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 7281,5 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 31685,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1
«Мероприятия, направленные на развитие 

созидательной активности молодежи и вовлечение 
всех групп молодежи в социальную политику»

Всего: 3682,3 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 28085,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

■местный бюджет 3682,3 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 28085,9

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры»

Всего: 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание граждан 
Белгородского района»

Всето: 1656,4 3273,0 2026,2 2426,2 3081,9 12463,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1656,4 3273,0 2026,2 2426,2 3081,9 12463,7

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1

«Развитие системы патриотического и военно- 
патриотического воспитания граждан, укрепление 

престижа службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации и правоохранительных 

органах, а также совершенствование и развитие 
успешно зарекомендовавших себя форм 
и методов работы по патриотическому 

воспитанию с учетом динамично меняющейся 
ситуации»

Всего: 1546,2 3052,7 1605,0 2005,0 2660,7 10869,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1546,2 3052,7 1605,0 2005,0 2660,7 10869,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



С татус
Н аим енование муниципальной програм м ы , 

подпрограмм ы , основного м ероприятия
И сточники

ф инансирования

Расходы  (ты с. рублей) по годам реализации м униципальной програм м ы
И того: 2 этапа 

реализации 
муниципальной 

програм м ы  
(2021 г . -2 0 2 5  г.)

2021 год 
ф ак т

2022 год 
ф ак т

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие 2

«Развитие в обществе высокой социальной 
активности, гражданской ответственности, 

духовности, становление граждан, обладающих 
позитивными ценностями и качествами, 

способных проявить их в созидательном процессе 
в интересах Отечества, укрепления государства, 
обеспечения его жизненно важных приоритетов 
и устойчивого развития Белгородского района»

Всего: 110,2 220,3 421,2 421,2 421,2 1594,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 110,2 220,3 421,2 421,2 421,2 1594,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4
«Развитие добровольческого (волонтерского) 

движения на территории Белгородского района»

Всего: 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4

«Создание условий для развития наставничества, 
поддержки общественных инициатив и проектов, 

в том числе в сфере добровольчества 
(волонтерства)»

Всего: 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник управления физической 
культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Белгородского района М.А. Балабанов



19

Форма 2 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Белгородского района 

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г .-2 0 2 0  г.):

Наименование
Код бюджетной классификации

Общий 
объем 

фииансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

Статус

муниципальной
программы,

подпрограммы
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год факт 2015 год 

факт
2016 год 

факт
2017 год 

факт
2018 год 

факт
2019 год 

факт
2020 год 

факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
всего, в том 

числе: X X 0500000000 X 1329469,8 11092,4 5633,0 142565,0 118529,3 38579,6 107086,6 160583,0 584068,9

Муниципальная
программа

«Развитие 
физической 

культуры,спорта 
и молодежной 

политики

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
район.всего:

874 X 0500000000 X 809579,6 2132,0 1558,0 7551 1,3 3350,6 10328,7 60372,0 64142,8 217395,4

на территории 
Белгородского

Соисполнитель 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X 0500000000 X 453738,4 8960,4 2005,0 2971,9 115178,7 28250,9 46714,6 96440,2 300521,7

♦Участник МКУ 
УКС 

Белгородского 
района», всего:

886 X 0500000000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8

всего: X X 0510000000 X 119256,8 2132,0 3628,0 141380,1 116050,9 34909,7 82861,6 110857,0 491819,3

Подпрограмма 1

«Развитие 
физической 

культуры 
И массового

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 1 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего;

874 X 0510000000 X 754546,0 2132,0 1558,0 75214,5 1712,3 6658,8 56761,6 59688,8 203726,0

спорта» участник, 
администрация 
Белгородского 
района всего:

850 X 0510000000 X 371559,0 0,0 0,0 2083,8 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 221941,5

участник 
МКУ «УКС 

Белгородского
886 X 0510000000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8



20

Код бюджетной классификации

Общий 
объем 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

Статус

муниципальной
программы,

подпрограммы
основного

мероприятии

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рэ,П р ЦСР ВР 2014 год факт 2015 год 

факт
2016 год 

факт
2017 год 

факт
2018 год 

факт
2019 год 

факт
2020 год 

факт

Итого; 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2014 г. -  2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
района», всего:

всего: X X 0510100000 X 500486,3 0,0 2070,0 139878,5 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 361806,2
исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8

МКУ «УКС 
Белгородского 

района»

886 1105 0510100000 400 66070,0 0,0 2070,0 64000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66070,0

886 1105 0510100000 200 81,8 0,0 0,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 81,8

«Развитие

исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 73712,9 0,0 0,0 73712,9 0,0 0.0 0,0 0,0 73712,9

Основное 
мероприятие 1

инфраструктуры 
физической 

культуры 
и спорта»

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 1105 0510100000 400 73712,9 0,0 0,0 73712,9 0,0 0,0 0,0 0.0 73712,9

исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 360621,6 0,0 0,0 2083,8 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 221941,5

а Л м И н истпаи И Я
850 1105 0510100000 200 96615,0 0,0 0,0 0,0 19505,3 4444,1 0,0 0,0 23949,4

Белгородского
района

850 1105 0510100000 400 191942,1 0,0 0,0 2083,8 94833,3 23806,8 26100,0 15255,0 162078,9

850 1105 0510100000 600 72064,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35913,2 35913,2

всего: 874 1102 0510200000 X 679709,7 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 6461,6 56569,4 59582,4 129517,3
исполнитель

опл 1102 0510220000 200 10919,7 1554,0 893,0 650,7 842,1 605,7 474,7 678,4 5698,6

Основное «Популяризация мероприятия о /4
1102 0510200000 100 13199,1 578,0 665,0 850,9 870,2 1439,6 1670.9 1224,6 7299,2

мероприятие 2 массового
спорта»

управление 
ФКС и МП 874 1102 0510200000 300 1430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 0510200590 600 654160,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4416,3 54 423,8 57679,4 116519,5

«Поэтапное всего: 874 1102 0510300000 X 1123,4 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

Основное 
мероприятие 3

внедрение 
Всероссийского 
физкультурно- 
спортивного 

комплекса «Готов 
к труду 

и обороне» (ГТО)

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 0510300000 200 1123,4 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

Основное «Спорт -  норма Всего: 874 1102 0510300000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий 
объем 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

2014 год факт 2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

10 11 12 13 14 15 16
мероприятие 4 

Проект
исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 051Р554950 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0510000000 10937,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510600000 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

850 1102 0510400000 3015,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
«Реализация 

инициативных 
проектов 

и наказов»

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

850 1102 0510600000 200 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

850 1102 0510400000 500 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510400000 600 2765,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10937,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0520000000 122025,5 8960,4 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6

Подпрофамма 2 «Молодость
Белгородчины»

ответственный 
исполнитель 

подпрофаммы 2 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520000000 39846,1 0,0 0,0 296,8 1638,3 3263,2 2988,3 3573,6

Участник 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520000000 82179,4 8960,4 2005,0 840,1 0,0 20614,6 45272,0

90340,4

11760,2

78580,2

всего: 0707 0520100000 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

«Мероприятия, 
направленные 

на духовно
нравственное 

и военно- 
патриотическое 

воспитание 
молодежи»

исполнитель
мероприятия,

всего:
1935,1 0,0 0,0 296,8 1638,3 0,0 0,0 0,0

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0520100000 200 512,4 0,0 0,0 100,7 411,7 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 800 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 600 386,7 0,0 0,0 0.0 386,7 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 100 1034,0 0,0 0,0 196,1 837,9 0,0 0,0 0,0
исполнитель
мероприятия. 6757,2 3024,0 2005,0 840,1 0,0 0,0 0,0

8692,3

1935,1

512,4

2,0
386,7

1034,0

6757,2



22

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий 
объем 

фннансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

2014 год факт 2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципа.тьнон 
программы 

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

10 11 12 13 14 15 16
всего;

администрация
Белгородского

района

850 0707 0520100000 200 5862,4 2677,7 1690,0 654,6 840,1 0,0 0,0 0,0

850 0707 0520100000 800 1,2 0,0 0,0 1.2 0,0 0,0 0,0 0,0

850 0707 0520100000 100 893,6 346,3 315,0 232,3 0,0 0,0 0,0 0,0

5862,4

1,2

893,6

Основное 
мероприятие 2

«Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
созидательной 

активности 
молодежи 

и вовлечение всех 
групп молодежи 

в социальную 
политику»

всего: 0707 0520100000 37911,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3263,2 2988,3 3573,6

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520100000 800 33,9 0,0 0,0 0,0 0,0 11,5 2,6 2,6

874 0707 0520100000 100 28149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1150,3 2152,9 2491,3
874 0707 0520100000 200 8447,0 0,0 0,0 0,0 0,0 820,3 832,8 1079,7

874 0707 0520100000 600 1281,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1281,1 0,0 0,0

9825,1

16,7

5794,5

2732,8

1281,1

850 0707 0520200000 69485.8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0

Основное 
мероприятие 3

«Развитие
инфраструктуры»

исполнитель 
мероприятия 

администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520200000 600 68997,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0

850 0707 0520200000 400 488,8 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

65886,6

65886,6

0,0

Основное 
мероприятие 4

«Мероприятия, 
в рамках 

подпрограммы 
обеспечение 

жильем молодых 
семей 

Белгородского»

850 1003 5022015000 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

исполнитель 
мероприятия 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

850 1003 0522015000 300 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

5936,4

5936,4

всего: 0707 0530000000 14165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4

874 0707 0530000000 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,6 14,0

Подпрофамма 3

«Патриотическое
воспитание

граждан
Белгородского

района»

ответственный 
исполнитель 

подпрофаммы 3 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530000000 1413,9 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 400,5 212,6

874 0707 0530000000 1260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

874 0707 0530000000 11444,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593,8

1702,2

28,6

1019,8

60,0

593,8

Основное «Развитие 874 0707 0530100000 12200,7 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1



23

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз,П р ЦСР ВР

Общий 
объем 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

2014 год факт 2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2014 г. -  2020 г.)

1 10 11 12 13 14 15 16
мероприятие I системы 

патриотического 
и военно- 

патриотического 
воспитания 

граждан, 
укрепление 

престижа службы 
в Вооруженных 

Силах 
Российской 
Федерации 

и правоохрани
тельных органах, 

а также 
совершенствован 

ие и развитие 
успешно 

зарекомендовавш 
их себя форм 

и методов работы 
по патриоти

ческому 
воспитанию 

с учетом 
динамично 

меняющейся 
ситуации»

874 0707 0530100000 100 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,6 14,0 28,6

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530100000 200 708,7 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 282,8 133,2 708,7

874 0707 0530100000 600 11444,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593,8 593.8

Основное 
мероприятие 2

«Развитие 
в обществе 

высокой 
социальной 
активности, 
гражданской 

ответственности, 
духовности, 
становление 

граждан, 
обладающих 
позитивными 
ценностями 

и качествами.

874 0707 0530200000 1965,2 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 139,4 371,1

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского

874 0707 0530200000 200 705,2 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 79,4 311,1



24

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз,П р ЦСР ВР

Общий 
объем 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

2014 год факт 2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

10 11 12 13 14 15 16
способных 

проявить их 
в созидательном 

процессе 
в интересах 
Отечества, 
укрепления 
государства, 

обеспечения его 
жизненно важных 

приоритетов 
и устойчивого 

развития 
Белгородского 

района»

района, всего;

874 0707 0530200000 300 1260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0

Подпрограмма 4

Подпрофамма 4 
«Развитие 

добровольческого 
(волонтерского) 

движения на 
территории 

Белгородского 
района»

0707 0540400000 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0
ответственный 

исполнитель 
подпрофаммы 4 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0540400000 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

Основное 
мероприятие 4

Основное 
мероприятие 4 

«Создание 
условий для 

развития 
наставничества, 

поддержки 
общественных 

инициатив 
и проектов, в том 

числе в сфере 
добровольчества 
(волонтерства)»

всего: 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

Исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 054040000 200 1021,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0



25

2 этап реализации муниципальной программы (2021 г. -20 2 5  г.):

С татус

Н аим енование
муниципальной

п рограм м ы ,
подпрограмм ы

основного
мероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (ты с. рублей), по годам реализации м униципальной програм м ы

ГРБС
Рз,
П р Ц СР ВР

2021 год 
ф акт

2022 год 
факт 2023 год 2024 год 2025 год

И того: 2этапа 
реализации 

м униципальной 
програм м ы  

(2021 г . -2 0 2 5  г.)
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры, спорта 

и молодежной политики 
на территории Белгородского

всего, в том числе: X X 0500000000 X 158103,8 154650,1 159479,0 133661,0 139507,0 745400,9
Ответственный 

исполнитель 
муниципальной 

программы 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X 0500000000 X 95324,0 104568,6 119123,6 133661,0 139507,0 592184,2

Соисполнитель 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X 0500000000 X 62779,8 50081,5 40355,4 0 ,0 0 ,0 153216,7

Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и массового спорта»

всего: X X 0510000000 X 148979,5 147576,5 150360,7 124196,9 129323,9 700437,5
ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 1 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X 0510000000 X 89798,9 97495,0 110005,3 124196,9 129323,9 550820,0

участник, 
администрация 
Белгородского 
района всего:

850 X 0510000000 X 59180,6 50081,5 40355,4 0 ,0 0 ,0 149617,5

участник 
МКУ «УКС 

Белгородского 
района», всего:

886 X 0510000000 X 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Основное 
мероприятие I

«Развитие инфраструктуры 
физической культуры 

и спорта»

всего: X X 0510100000 X 56165,3 42159,4 40355,4 0 ,0 0 ,0 138680,1

850 1105 0510100000 2 0 0 0 ,0 37411,0 35254,6 0 ,0 0 ,0 72665,6

850 1105 0510100000 400 20014,0 4748,4 5100,8 0 ,0 0 ,0 29863,2

850 1105 0510100000 600 36151,3 0 ,0 0 ,0 0 , 0 0 ,0 36151,3

Основное 
мероприятие 2

«Популяризация массового 
спорта»

всего: 874 1 1 0 2 0510200000 X 89798,9 97340,5 109847,6 124039,2 129166,2 550192,4

исполнитель
мероприятия
управление

874

1 1 0 2 0510200000 2 0 0 918,8 1186,3 939,6 1088,2 1088,2 5221,1

1 1 0 2 0510200000 1 0 0 1819,8 2340,1 400,0 670,0 670,0 5899,9

1 1 0 2 0510200000 300 231,0 299,0 300,0 300,0 300,0 1430,0



26

Статус

Н аим енование
муниципальной

програм м ы ,
подпрограмм ы

основного
м ероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы  (ты с. рублей), по годам реализации м униципальной програм м ы

Г Р Б С Рз,
Пр

Ц СР ВР 2021 год 
ф акт

2022 год 
ф акт 2023 год 2024 год 2025 год

Итого: 2этапа 
реализации 

м униципальной 
програм м ы  

(2021 г . -2 0 2 5  г.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ФКС и МП 
администрации 
Белгородского 
района, всего:

1102 0510200000 600 86829,3 93515,1 108208,0 121981,0 127108,0 537641,4

Основное 
мероприятие 3

«Поэтапное внедрение 
Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО)

всего: 874 1102 0510300000 200 0,0 154,5 157,7 157,7 157,7 627,6
исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 0510300000 200 0,0 154,5 157,7 157,7 157,7 627,6

Основное 
мероприятие 4 

Проект

«Спорт -  норма жизни»

всего 850 1102 051Р500000 200 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Исполнитель 
мероприятия, всего: X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Белгородского

района
850 1102 051Р554950 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация инициативных 
проектов и наказов»

всего: 850 1102 0510400000 X 3015,3 7922,1 0,0 0,0 0,0 10937,4
исполнитель
мероприятия

администрация
Белгородского

района

850 1102 0510600000 200 0,0 7922,1 0,0 0,0 0,0 7922,1
850 1102 0510400000 500 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

850 1102 0510400000 600 2765,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2765,3

Подпрограмма 2 «Молодость Белгородчины»

всего: X X 0520000000 X 7281,5 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 31685,1
ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 2 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520000000 X 3682,3 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 28085,9

Участник 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520000000 X 3599,2 0,0 0,0 0.0 0,0 3599,2

Основное 
мероприятие 1

«Мероприятия, направленные 
на духовно-нравственное 
и военно-патриотическое 

воспитание молодежи»

всего: X 0707 0520100000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель 
мероприятия, всего: X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

управление 874 0707 0520100000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

Статус

Н аим енование
муниципальной

програм м ы ,
подпрограмм ы

основного
м ероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации м униципальной програм м ы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2021 год 

ф ак т
2022 год 

ф акт 2023 год 2024 год 2025 год

И того: 2этапа 
реализации 

муниципальной 
програм м ы  

(2021 г . -2 0 2 5  г.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ФКС и МП 
администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520100000 800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0521010000 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель 
мероприятия, всего:

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520100000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 0707 0520100000 800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

850 0707 0520100000 100 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Мероприятия, направленные 
на развитие созидательной 

активности молодежи 
и вовлечение всех групп 
молодежи в социальную 

политику»

всего: X 0707 052010000 X 3682,3 3652,4 6932,1 6877,9 6941,2 28085,9
исполнитель 
мероприятия, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 052010000 800 2,6 2,6 4,0 4,0 4,0 17,2
874 0707 052010000 100 2492,4 2568,1 5700,2 5766,2 5827,6 22354,5
874 0707 052010000 200 1187,3 1081,7 1227,9 1107,7 1109,6 5714,2

874 0707
052010000

600 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0

Основное 
мероприятие 3 «Развитие инфраструктуры»

всего: 850 0707 052020000 X 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2
исполнитель 
мероприятия 

администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 052020000 400 488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 488,8

850 0707 0520200000 600 3110,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3110,4

Основное 
мероприятие 4

«Мероприятия, в рамках 
подпрограммы обеспечение 

жильем молодых семей 
Белгородского»

всего: 850 1003 0522010000 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
исполнитель 

мероприятия, всего: X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрации
Белгородского

района
850 1003 0522010000 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Патриотическое воспитание 

граждан Белгородского 
района»

всего: X 0707 0530000000 X 1656,4 3273,0 2026,2 2426,2 3081,9 12463,7

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 3, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530000000 X 0,0 3,8 5,0 5,0 5,0 18,8

874 0707 0530000000 X 10,2 20,3 121,2 121,2 121,2 394,1



28

С татус

Н аим енование
м униципальной

програм м ы ,
подпрограмм ы

основного
м ероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (ты с. рублей), по годам реализации муниципальной програм м ы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2021 год 

ф акт
2022 год 

ф ак т 2023 год 2024 год 2025 год

И того: 2этапа 
реализации 

м униципальной 
програм м ы  

(2021 г . -2 0 2 5  г.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

874 0707 0530000000 X 100,00 200,0 300,0 300,0 300,0 1200,0

874 0707 0530000000 X 1546,2 3048,9 1600,0 2000,0 2655,7 10850,8

всего: 874 0707 0530100000 X 1546,2 3052,7 1605,0 2005,0 2660,7 10869,6

Основное 
мероприятие 1

«Развитие системы 
патриотического и военно- 

патриотического воспитания 
граждан, укрепление престижа 
службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации 
и правоохранительных органах, 

а также совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя форм 
и методов работы 

по патриотическому 
воспитанию с учетом 

динамично меняющейся 
ситуации»

исполнитель 
мероприятия, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530100000 100 0,00 3,8 5,0 5,0 5,0 18,8

874 0707 0530100000 600 1546,2 3048,9 1600,0 2000,0 2655,7 10850,8

Основное 
мероприятие 2

«Развитие в обществе высокой 
социальной активности, 

гражданской ответственности, 
духовности, становление 

граждан, обладающих 
позитивными ценностями 
и качествами, способных 

проявить их в созидательном 
процессе в интересах 

Отечества, укрепления 
государства, обеспечения его 

жизненно важных приоритетов 
и устойчивого развития 
Белгородского района»

всего: 874 0707 0530200000 X 110,2 220,3 421,2 421,2 421,2 1594,1

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0530200000 200 10,2 20,3 121,2 121,2 121,2 394,1

874 0707 0530200000 300 100,0 200,0 300,0 300,0 300,0 1200,0

Подпрограмма 4
«Развитие добровольческого 

(волонтерского) движения 
на территории Белгородского

всего: X 0707 0540000000 X 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6



29

С татус

Н аим енование
муниципальной

програм м ы ,
подпрограмм ы

основного
мероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы  (ты с. рублей), по годам реализации м униципальной програм м ы

Г Р Б С Рз,
Пр Ц СР ВР 2021 год 

ф акт
2022 год 

ф ак т
2023 год 2024 год 2025 год

И того: 2этапа 
реализации 

м униципальной 
п рограм м ы  

(2021 г . -2 0 2 5  г.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

района» ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 4, 
всего: управление 

ФКС и МП 
администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0540000000 X 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

Основное 
мероприятие 4

«Создание условий я^я  
развития наставничества, 
поддержки общественных 

инициатив и проектов, в том 
числе в сфере добровольчества 

(волонтерства)»

всего: 874 0707 0540000000 200 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

ответственный 
исполнитель, всего: 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0540400000 2 0 0 186,4 148,2 160,0 160,0 160,0 814,6

Начальник управления физической 
культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Белгородского района М.А. Балабанов



30

Форма 6

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г. -  2020 г.):

Н аименование уелуги, показателя объема уелуги, 
подпрограмм ы , основного м ероприятия

Значение показателя объема услуги, чел. Расходы районного бюджета на оказание м униципальной услуги, 
ты с. рублей

2019 год (факт) 2020 год (очередной 
финансовый год) 2019 год (факт)

2020 год (очередной 
финансовый год)

1 2 3 4 5
Итого: 195147 X 56569,4 59582,3
П одпрограмма 1 «Развитие ф изической культуры  
и массового спорта» 195147 176114 56569,4 59582,3

I . Обеспечение доступа к объектам спорта 195147 176114 56569,4 59582,3

2 этап реализации муниципальной программы (2021 г. -  2025 г.):

Н аим енование услуги, показателя объема услуги, 
подпрограмм ы , основного мероприятии

Значение показателя объема услуги, чел. Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги, ты с.
рублей

2021
год

факт

2022
год

факт

2023
год

2024
год

2025
год

2021 год 
факт

2022 год 
факт 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого: X X X X X 85029,3 91715,1 106408,0 120181,0 125308,0
П одпрограмм а 1 «Развитие ф изической культуры  
и массового спорта» 149442 149465 149915 149930 149940 85029,3 91715,1 106408,0 120181,0 125308,0

1. Обеспечение доступа к объектам спорта 149422 149465 149915 149930 149940 85029J 91715,1 106408,0 120181,0 125308,0

Начальник управления физической 
культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Белгородского района М.А. Балабанов


